Debellata videt Paris.

Cùm fontes modicis deficiunt aquis,

Vix hoc æstimat accola;

Cùm septem geminis aruit ostijs

Nilus, spes Phariæ cadunt,

Ac immensa vacant messibus horrea:

Quanto vulnere tangimur!

Arent nostra quibus regna doloribus!

Cùm gentis Lechicæ jubar,

Orbis præsidium, delicias Poli,

Fulmen perpetuum Scythæ,

Fatum triste rapit! qui potuit suis

Immortale trionibus

Accendis-

Accendisse decus, sceptraq; cum Iove
Partiri, superùm Patens.

Qui tot laurigeris fultus adoreis
Hæmo Threijcium Deum,

Mavors ipse, fugat, se satis arduus;
Sed longè melius vagam

Compescit Scythiam, castraq; Bisthonum,
Quàm Mars sciverat Istrius,

Se quando Chocimi cinxerat aggere
Ortus Sarmatiæ gravis,

Sparsis unde Tyram velitibus premit,
Damno non sine civium.

Primus namq; Gethis signa RZEWUSCIUS
Objecit populantibus,

Et retrò pepulit viribus igneis
Infestum Daciæ Scytham.

Non, hîc, signa putes bellica fervere,
Sed divas acies magis;

Sic illo nituit militiæ Duce
Castigata licentia.

Et mores domiti, militis, & manus,
Dacis prætereuntium

Armorum satis est visa modestia,
Quâ bellis iter in Scythas,

Quâ

Quam mos Sarmaticis ire cohortibus,
 Aut hyberna reducere
 Iussu castra Ducis; Dacia carpitur.
 Hic Bellona ferocibus
 Alis, & rigido milite perstrepit,
 Seu Thraces gelidos petat,
 Seu Moschas acies, sive Maotidem.
 Pax est nulla Borystheni:
 Aut nos Aemoniae praelia Tauricae,
 Errantesque domus premunt,
 Aut ser vile genus, plebs Zaporovia;
 At tanto quoties Duce
 Effulserit aquilae, signaque bellica,
 Nullus ruricolae pavor,
 Nullum crimen agit castra coercita,
 Excessusque Satellitum;
 Securae pecudes prata perambulant,
 Et bos impatiens iugi
 Cornu non domito pulvereas movet
 Nubes, aut tumido pede
 Tellurem vacuam spargit in aera,
 Agros laeta Ceres colit,
 Illaesisque calent jugera messibus;
 Et vis nulla pudoribus,

N

Non

Non culpata fides militis audijt.

Hoc quis robore Tauricam ,

Aût Otrym metuat , bellaq; Pontica ?

Non nos Sauromatas feros ,

Non Martem Lybiæ , non pecus Istrium ,

Non nos , ftante RZEWUSCIO ,

Clades Theutonicas , non Senonum faces

Curamus , neq; Balthidem ;

Solamur vacuis funera gaudijs .

Et jam grande RZEWUSCIJ

Se miscet Superis non solitum jubar ;

Qui terras ope bellicâ

Protexit , domino fidere proteget.

O D E XXXIII.

*Eidem ad Zaslaviam 24 millia Tartarorum
cum Muradino Duce profliganti Podolia im-
mortale nomen post fata attribuit.*

IN astra raptum cur querimur Ducem ?

Incomprehensi Regia Numinis

Quâ lucet , & gentes supernæ